ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №30(143) от  22.10.2015г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)
Собрание Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШЕНИЕ

«21» октября 2015 года      № 13

Об избрании высшего выборного должностного лица сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский -Главы  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, рассмотрев предложенные конкурсной комиссией кандидатуры  на должность Главы сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
РЕШИЛО:
Избрать высшим выборным должностным лицом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области– Главой сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области сроком на пять лет – Попова Сергея Геннадьевича.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».
Председатель Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района

 Богатовский Самарской области  О.А.Офицерова
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.10.2015г. № 1076

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для проектирования и строительства объекта « Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» в границах сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.
.

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заявления АО «Самаранефтегаз» от 20.10.2015, в целях установления границ земельного участка, предназначенного для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: « Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение общества АО «Самаранефтегаз» о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения».

2. Рекомендовать заинтересованным лицам в десятидневный срок со дня опубликования настоящего постановления представить свои предложения в письменной форме о сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Богатовский Самарской области по адресу: 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, д.13, тел. 884666(2-27-40).

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Богатовский в течение месяца со дня издания настоящего постановления выдать акционерному обществу АО «Самаранефтегаз» техническое задание на разработку документации по проекту планировки и проекту межевания территории с учетом поступивших предложений от заинтересованных лиц.
4. Акционерному обществу «Самаранефтегаз» в течение одного года со дня издания настоящего постановления представить в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Богатовский разработанный проект планировки и проект межевания территории.

5. Непредставление Акционерным обществом «Самаранефтегаз» проекта планировки и проекта межевания территории в течение срока, указанного в пункте 4 постановления, является основанием для признания утратившим силу настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Максимовки» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района Богатовский в течение трех дней со дня издания.

7. Поручить организацию исполнения настоящего постановления Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Богатовский Сальникову А.Н.

Глава муниципального района Богатовский Самарской области В.В.Туркин

Администрация  сельского поселени Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Постановление
№ 56  от  22 .10.2015
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: « Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области с 22.10.2015 по 22.11.2015;

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области Тумаеву Нину Юрьевну;
3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области здание администрации сельского поселения, расположенное по адресу: Самарская область,Богатовский район,с.Максимовка,ул.Октябрьская,д.23;
4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Максимовка по публичным слушаниям назначить на 10.11.2015 в период с 10:00 до 11:00;
5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта ОАО «Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважины №950 Кулешовского месторождения» на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области осуществлять специалисту сельского поселения Максимовка Тумаевой Нине Юрьевне с 22.10.2015г. по 22.11.2015г., по адресу: Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка, ул.Октябрьская, д.23
6. Опубликовать настоящее постановление в газете « Вестник сельского поселения Максимовка».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области С.Г.Попов
Прокуратура информирует

Можно ли на землях сельскохозяйственного назначения построить жилой дом?
Строительство жилых домов на землях сельскохозяйственного назначения законодательством не разрешено.

Пункт 1 ст. 78 Земельного кодекса РФ содержит исчерпывающий перечь условий при которых возможно использование земли сельскохозяйственного назначения (ведение сельскохозяйственного производства, создание защитных лесных насаждений, научно-исследовательские, учебные мероприятия, связанные с сельскохозяйственным производством, рыбоводство, ведение крестьянского фермерского хозяйства).

Таким образом, земли сельскохозяйственного назначения используются для сельскохозяйственного производства и иных связанных с сельскохозяйственным производством целей.

Помощник прокурора  Богатовского района юрист 3 класса А.С. Бритвин

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.